BILANZ zum 31. Dezember 2023
der
Der Mittelstand, BVMW e.V. Bundesverband mittelstandische Wirtschaft

Berlin

Anlage 1

AKTIVA PASSIVA
Geschéaftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermogen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande I. Ergebnisvortrag 862.883,80 841.677,50
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und &hnliche II. Jahresfehlbetrag 1.070.377,08- 21.206,30
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 514.638,00 274.355,00
2. geleistete Anzahlungen 0,00 310.936,04 nicht gedeckter Fehlbetrag 207.493,28 0,00
514.638,00 585.291,04
Il. Sachanlagen buchmaRiges Eigenkapital 0,00 862.883,80
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung 98.432,00 117.754,00 B. Riickstellungen
Ill. Finanzanlagen 1. Ruckstellungen fiir Pensionen und ahnliche Verpflichtungen 31.509,00 31.509,00
2. Steuerruckstellungen 57.423,11 48.960,82
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 150.564,59 50.564,59 3. sonstige Riickstellungen 1.048.793,55 749.609,49
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen 25.000,00 125.000.00 1.137.725,66 830.079,31
175.564,59 175.564,59
C. Verbindlichkeiten
B. Umlaufvermégen
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 729.780,30 475.497,96
|. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande 2. Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen Unternehmen 313.026,81 198.065,21
3. sonstige Verbindlichkeiten 87.970,32 56.559.44
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.225.093,83 787.239,09 1.130.777,43 730.122,61
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 258.240,33 251.321,16 - davon aus Steuern Euro 43.106,13 (Euro 32.428,92)
3. sonstige Vermégensgegensténde 336.035,07 709.991,91 - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro 125,35 (Euro 1.914,79)
1.819.369,23 1.748.552,16
D. Rechnungsabgrenzungsposten 5.658.083,74 5.637.646,41
Il. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 2.147.629,70 2.623.917,20
C. Rechnungsabgrenzungsposten 2.963.460,03 2.809.653,14
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 207.493,28 0,00
7.926.586,83 8.060.732,13 7.926.586,83 8.060.732,13




1.
2.
3.
4.

a) Loéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung

10.

11.

12,

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
fur die Zeit vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

der

Anlage 2

Der Mittelstand, BVMW e.V. Bundesverband mittelstandische Wirtschaft

Berlin

Gesamtertrage
sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
Aufwendungen flir bezogene Leistungen

Personalaufwand

und fir Unterstitzung

- davon fir Altersversorgung Euro 30.513,78
(Euro 24.395,30)

Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Ruick-
stellungen Euro 0,00 (Euro 478,41)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

Geschaftsjahr
Euro

22.170.552,84

756.804,38

9.914.003,30

3.304.152,87

698.081,68
4.002.234,55

196.1565,17
9.849.181,56
1.632,15

0,00

_37.299.87
1.069.885,08-

492,00

1.070.377,08

Vorjahr
Euro

20.434.900,30

246.047,13

10.139.714,95

2.500.030,53

533.653,79
3.033.684,32

151.755,51
7.298.760,89
1.635,27

1.048,37

35.150,36
22.368,30

1.162,00

21.206,30-



