

BILANZ zum 31. Dezember 2023
der
Der Mittelstand, BVMW e.V. Bundesverband mittelständische Wirtschaft
Berlin

AKTIVA**PASSIVA**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro		Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Ergebnisvortrag	862.883,80	841.677,50
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizzenzen an solchen Rechten und Werten	514.638,00	274.355,00	II. Jahresfehlbetrag	1.070.377,08-	21.206,30
2. geleistete Anzahlungen	0,00	310.936,04	nicht gedeckter Fehlbetrag	207.493,28	0,00
	514.638,00	585.291,04	buchmäßiges Eigenkapital		
II. Sachanlagen				0,00	862.883,80
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	98.432,00	117.754,00	B. Rückstellungen		
III. Finanzanlagen			1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	31.509,00	31.509,00
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	150.564,59	50.564,59	2. Steuerrückstellungen	57.423,11	48.960,82
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	25.000,00	125.000,00	3. sonstige Rückstellungen	1.048.793,55	749.609,49
	175.564,59	175.564,59		1.137.725,66	830.079,31
B. Umlaufvermögen			C. Verbindlichkeiten		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	729.780,30	475.497,96
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.225.093,83	787.239,09	2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	313.026,81	198.065,21
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	258.240,33	251.321,16	3. sonstige Verbindlichkeiten	87.970,32	56.559,44
3. sonstige Vermögensgegenstände	336.035,07	709.991,91		1.130.777,43	730.122,61
	1.819.369,23	1.748.552,16	- davon aus Steuern Euro 43.106,13 (Euro 32.428,92)		
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	2.147.629,70	2.623.917,20	- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro 125,35 (Euro 1.914,79)		
C. Rechnungsabgrenzungsposten	2.963.460,03	2.809.653,14	D. Rechnungsabgrenzungsposten	5.658.083,74	5.637.646,41
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	207.493,28	0,00			
	7.926.586,83	8.060.732,13		7.926.586,83	8.060.732,13
	=====	=====		=====	=====

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
für die Zeit vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
der
Der Mittelstand, BVMW e.V. Bundesverband mittelständische Wirtschaft
Berlin

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Gesamterträge	22.170.552,84	20.434.900,30
2. sonstige betriebliche Erträge	756.804,38	246.047,13
3. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	9.914.003,30	10.139.714,95
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	3.304.152,87	2.500.030,53
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>698.081,68</u>	<u>533.653,79</u>
	4.002.234,55	3.033.684,32
	- davon für Altersversorgung Euro 30.513,78 (Euro 24.395,30)	
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	196.155,17	151.755,51
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	9.849.181,56	7.298.760,89
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.632,15	1.535,27
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Rück- stellungen Euro 0,00 (Euro 478,41)	0,00	1.048,37
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>37.299,87</u>	<u>35.150,36</u>
10. Ergebnis nach Steuern	1.069.885,08-	22.368,30
11. sonstige Steuern	492,00	1.162,00
12. Jahresfehlbetrag	<u>1.070.377,08</u>	<u>21.206,30-</u>